

Wieżci

PODLASKIE

* Białowieża * Bielsk Podlaski * Boćki * Brańsk * Czeremcha *
* Czyże * Dubicze Cerkiewne * Hajnówka * Kleszczole *
* Narew * Narewka * Orla * Rudka * Wyszki * Grodzisk *

Bank Spółdzielczy
w Brańsku

Bank dla Ciebie

www.bsbransk.pl

dwutygodnik bezpłatny
ukazuje się od 1999 roku

Rok XIV, Nr 21-22 (224-225) 1-30.11.2012 r.

Setki bielszczan uczestniczyło w obchodach 94 rocznicy Święta Niepodległości Polski

„Pracujmy dla dobra Ojczyzny i przyszłych pokoleń”

Mieszkańcy Bielska Podlaskiego uroczystość świętowali Dzień Niepodległości. Najpierw pamięć uczcili nabożeństwem w intencji Ojczyzny sprawowanym w cerkwi św. Michała Archanioła i mszą świętą koncelebrowaną za Ojczyznę w kościele pw. Matki Bożej z Góry Karmel, a następnie spotkaniem przy Pomniku Niepodległości Polski.

Bezpośrednio przed mszą św. harcerze przy tablicy poświęconej Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu, zamieszczonej na poklasztornym budynku, w obecności starosty Sławomira Starskiego, burmistrza Eugeniusza Berezowca i wójt Raisy Rajeckiej, kombatanów, służb mundurowych i licznie zgromadzonych pocztów sztandarowych wciągnęli na maszt flagę państwową. Po odśpiewaniu hymnu państwowego i złożeniu pod tablicą

Marszałka kwiatów przeszli do świątyni.

- Cała nasza Ojczyzna usiana jest grobami i znakami pamięci, najczęściej ludzi młodych. Dziś dominuje pamięć i wdzięczność składana tym, którzy walczyli o wolną i niepodległą Polskę. Wiele akademii, koncertów, akcji przypomina o tych wydarzeniach, wartościach – mówił w homilii koncelebrans ks. Kazimierz Siekierko, dziekan bielski.

Kaznodzieja za bł. Janem Pawłem przypominał, że wolność rozpoczyna się od każdego człowieka. A jest nią czyste serce i wolny umysł, szczerą relacją ze swoim stwórcą Bogiem, gotowość do poświęcenia w służbie innego człowieka. I dziś trzeba ją bronić.

Po udzielonym błogosławieństwie

Cd. str. 2

Obchody Święta Niepodległości w Białowieży



Białowieża jak co roku obchodziła Święto 11 Listopada. Uroczystości rozpoczęły się akademią w Białowieskim Ośrodku Kultury, która odbyła się 8 listopada. Wystąpił na niej zespół „Ruczajok” prowadzony przez pana Marka Zubryckiego, uczniowie

Technikum Leśnego w Białowieży przygotowani przez panią Joannę Romaniuk oraz Chór Leśników Białowieskich. Podczas akademii można było również obejrzeć prezentację pani Anny Kulbackiej na temat historii po-

Cd. str. 2

Zapraszamy numizmatyków i filatelistów do

- Księgarni w Bielsku Podlaskim ul. Mickiewicza 124, tel 85 8332233
- Księgarni „Milena” w Hajnówce ul. 3-go Maja 45, tel. 85 8732504



polecamy na upominki gwiazdkowe

- albumy na monety dwuzłotowe (1995-2011 + 59 miejsc – nowość absolutny hit cenowy),
- katalog monet Fischer 2012,
- portfel na 96 monet (tylko 13 zł)
- klasyery na znaczki,
- monety kolekcjonerskie 2 zł golden nordic i dukaty lokalne
- inne akcesoria (palety, strony, holedry itp.)



ŚLUSARSTWO KOWALSTWO STAL-MAR MAREK KOŁAKOWSKI

Siedziba: ul. Sosnowa 17
18-300 Zambrów
Zakład Produkcyjny:
Krusze Lubnice 22

- elementy kute, konstrukcje pod reklamy
- garaże blaszane, wiaty, dachy
- drzwi do obór i garaży
- stanowiska dla krów

tel. 506 919 158
86 271 24 01

www.ogrodzenia.stalmar.pl
e-mail: marekkołakowski1@wp.pl

BRAMY



BALUSTRADY ze stali nierdzewnej



OGRODZENIA



10% rabatu na gry i zabawki oraz filmy DVD

5% rabatu na książki

Z TYM KUPONEM TANIEJ ZROBISZ MIKOŁAJKOWE ZAKUPY

w Księgarniach PW BESAWA * Bielsk Podlaski ul. Mickiewicza 124, tel 85 833 22 33 * Hajnówka ul. 3-go Maja 45 (dawny Orbis) tel. 85 873 25 04

Kupon ważny do 31 grudnia 2012 r. rabaty z kuponów nie sumują się

Reklama tylko u nas

Sprawdź nas. Zadzwoń 85 653 76 51, kom. 531 530 691
Najniższe ceny, największy zasięg

„Pracujmy dla dobra Ojczyzny i przyszłych pokoleń”

Cd. ze str. 1
stwie uczestnicy uroczystości pod przewodnictwem Młodzieżowej orkiestry dętej przeszli ulicą Mickiewicza pod Pomnik Niepodległości Polski, gdzie rozpoczęła się druga część uroczystości, którą poprowadził Piotr Daniło.

pięknym montażu słowno – muzycznym „Chodź opowiem Ci o Polsce” wyraziła tęsknotę za wolną ojczyzną. „Chodź opowiem Ci o Polsce Bolesława Chrobrego, Kazimierza Wielkiego, o Kościuszcze, co walczył w polskim stroju i o Piłsudskim co z legionami



- Niepodległość rozumiemy zwykle jako niezależność terytorialną, ale dziś ma ona też inne wymiary. Ważna jest również wolność jednostki oraz niezależność materialna - mówił starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski.

Starosta podkreślał, że przejawem niepodległości zdobytej po 1989 r. było powstanie samorządów oraz organizacji pozarządowych. - Korzystajmy z tego i wspólnie, bez sztucznych podziałów, pra-

szedł do boju”... Tę piękną refleksję historyczną dopełnił m. in. utwór Jana Pietrzaka „Taki kraj” w wykonaniu uczennicy Małgorzaty Priebe.

Wartę przy pomniku pełnili harcerze z bielskiej Komendy Hufca. Uroczystości zakończyły się złożeniem wieńców i wiązanek przy pomniku przez przedstawicieli władz, instytucji, organizacji społecznych i młodzieży.

Organizatorem wydarzeń patriotycznych, upamięt-



cujmy dla dobra ojczyzny i przyszłych pokoleń – apelował Snarski.

- Dziś nie musimy walczyć szabłą o niepodległość Ojczyzny, ale powinniśmy być aktywni w działalności obywatelskiej - mówił Dariusz Piątkowski, poseł Prawa i Sprawiedliwości.

Część artystyczną przygotowała młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim pod kierunkiem Bogusławy Dąbrowskiej. W

niających odrodzenie naszej wolnej Ojczyzny był Powiatowy Zespół ds. Obchodów Świąt Państwowych i Rocznic Patriotycznych działający przy bielskim Starostwie Powiatowym

Wieczorem w mieście odbyły się dwa koncerty. W kościele pokarmelickim wystąpił miejscowy Chór Polskiej Pieśni Narodowej, a w Bielskim Domu Kultury - Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego „Kortowo”.

Tadeusz Szereszewski

Obchody Święta Niepodległości w Białowieży *Cd. ze str. 1*

mnika Marszałka Józefa Piłsudskiego, stojącego przy Technikum Leśnym.

11 listopada odbyły się natomiast oficjalne uroczystości przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego. Poczty sztandarowe wystawił Białowiecki Park Narodowy oraz Technikum Leśne w Białowieży. Wartę honorową pełnili uczniowie technikum oraz białowieckiego oddziału Straży Granicznej. Po odśpiewaniu hymnu przemawiał wójt Gminy Białowieża Albert Litwinowicz. Następnie odbyło się uroczyste złożenie wieńców przy pomniku, przez delegację: Urzędu Gminy w Białowieży, Rady Gminy Białowieża, Białowieckiego Ośrodka Kultury, Technikum Leśnego w Białowieży, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Białowieży, Nadleśnictwa Białowieża, Białowieckiego Parku Narodowego, Policji, Straży Granicznej, Instytutu Biologii Ssaków PAN, Białowieckiej Stacji Geobotanicznej UW. Uroczystość zakończyła się koncertem Chóru Leśników Białowieckich.

Tego samego dnia odbył się również Turniej Niepodległości w piłce siatkowej zorganizowany przez UKS Olimpijczyk Białowieża dla drużyn z województwa podlaskiego.

*Mateusz Gutowski
Fot. Eliza Łozowska*



Jubileusz 40. lecia istnienia Państwowej Szkoły Muzycznej w Bielsku Podlaskim

Szkoła pełni rolę „małej filharmonii”

Msza św., sprawowana w kościele Matki Bożej z Góry Karmel, nabożeństwo w cerkwi Zmartwychwstania Pańskiego, występ uczniów, to główne akcenty jubileuszu Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Bielsku Podlask. Od 2009 roku szkoła funkcjonuje w samodzielnym, wyremontowanym budynku przy ul. Widowskiej 4. Szkoła kształci podopiecznych z powiatów: bielskiego, hajnowskiego, siemiatyckiego i białostockiego w cyklu sześciu i czteroletnim.

Szkoła zapewnia młodzieży intensywne nauczanie w zakresie gry na: skrzypcach, gitarze, wiolonczeli, kontrabasie, fortepianie, akordeonie, flecie, klarnecie, trąbce i perkusji. Uczniowie oprócz nauki gry uczęszczają na zajęcia grupowe: rytmikę, kształcenie słuchu, audycje muzyczne i ze-

społy. Klasy lekcyjne są przestrzenne i estetyczne. Oczekujący na zajęcia uczniowie i ich rodzice korzystają ze świetlicy z „gorącym” bufetem.

Działalność koncertowa Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Bielsku Podlaskim

skowe organizowane są w ramach Programu Upowszechniania Kultury – „Wychowanie przez sztukę”.

Młodzi artyści przygotowując się do działalności estradowej mogą uczestniczyć w wielu zespołach - akordeono-



stanowi integralną część procesu dydaktyczno – wychowawczego. Koncerty środowi-

wym, klarnetowym, smyczkowym, wokalnym, tanecznym i

Cd. str.

Cd. ze str. 2
teatralno-muzycznym. Szkoła organizuje też wyjazdy uczniów, nauczycieli i rodziców do Teatru Wielkiego w Warszawie, Opery i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku oraz w ramach warsztatów muzycznych - wyjazdy w atrakcyjne turystycznie regiony Polski.

40 lat minęło

Obchody Jubileuszu otworzył Piotr Daniło, który po krótkim wprowadzeniu poprosił o wystąpienie dyrektor Gabriellę Podlewską. Dyrektor Podlewska powitała dostojnych gości w osobach: księdza biskupa Antoniego Dydycza, ks.



mitrata Leoncjusza Tofiluka, ks. dziekana Kazimierza Sierkierko, siostry zakonne.

Jubileusz swoją obecnością zaszczytli: Daniel Drabowicz, wizytator CEA w Warszawie, Walenty Korycki, wicemarszałek Urzędu Marszałkowskiego, starosta Sławomir Jerzy Snarski, burmistrz miasta Eugeniusz Berezowicz, wójt Raisa Rajecka, burmistrz Miasta Brańsk Czesław Sokołowski, burmistrz miasta Kleszczewo Irena Niegierewicz, burmistrz miasta Szepietowo Stanisław Roch Wyszyński, wójt Gminy Hajnówka Olga Rygorowicz, wójt Gminy Rudka Andrzej Anusiewicz.

W uroczystości uczestniczyli dyrektorzy szkół muzycznych regionu północno-wschodniego: Alina Skupińska, dyrektor PSM I st. w Giżycu, Elżbieta Rzepecka, dyrektor PSM I st. w Olecku, Gabriela Krzanowska, dyrektor Samorządowej Szkoły Muzycznej I st. w Siemiatyczach, Andrzej Regiec, dyrektor PSM I st. w Mrągowie, Dariusz Michałowski, dyrektora PSM I st. w Gołdapi, Krzysztof Witkowski, dyrektor PSM I st. w Zambrowie, Adam Juchnowicz, dyrektor ZSM w Białymstoku, pianista i kompozytor Antoni Czajkowski.

Dyrektor powitała także dyrektorów szkół i przedszkoli oraz placówek pomocy społecznej, w tym Bożenę Grono-

wicz, dyrektora bielskiego Szpitala Powiatowego, przedstawicieli NSZZ Solidarność w Białymstoku i w Bielsku Podlaskim w osobach Krystyny Wasiluk, Ryszarda Urbańczyka i Zdzisława Tworowskiego. Gorąco powitała uczniów i rodziców szkoły oraz emerytowanych pracowników szkoły.

Dyrektor podziękowała sponsorom Monice i Arkadiuszowi Jaworowskiemu z firmy Suempol, Barbarze Kotowicz, dyrektor Banku Spółdzielczego w Brańsku, Agacie Niewińskiej, dyrektor kredyt Banku, Leonowi Radziwoniukowi, prezesowi bielskiego Zarządu Banku Spółdzielczego.

Jubileusz szkoły był

okazją do wspomnień, które choć minione, zawsze pozostają w pamięci, przywołują ponownie wspomnienia.

Z historii szkoły

Przypomnijmy, początki szkoły sięgają nieco głębiej niż 1972 roku, kiedy to z inicjatywy nauczycieli Stefana Sadlickiego i Elżbiety Stefania Baranowskiej utworzono Państwową Szkołę Muzyczną I stopnia. Wcześniej od roku 1965 w mieście działało Społeczne Ognisko Muzyczne. Nie wielka ilość nauczycieli i uczniów pozwoliły na kształcenie w klasach: fortepianu, skrzypiec, wiolonczeli, fletu, akordeonu, klarnetu i trąbki. Warunki były isticie spartańskie, brak było siedziby szkoły, sale wynajmowano w innych szkołach lub instytucjach, rozrzuconych po całym mieście. W latach 1972 - 1973 dyrektorem był Jan Gorczyca, a w latach 1973 - 1976 Elżbieta Stefania Baranowska. W 1976 r. dzięki dyrektorowi Władysławowi Bagniakowi, szkoła przejęła obiekt poklasztorny mieszczący się przy ulicy Żwirki i Wigury 4. W 1992 r. zespół poklasztorny został przekazany dawnemu, prawowitemu, właścicielowi - Parafii Matki Bożej z Góry Karmel, ale dzięki życzliwości władz Diecezji Drohiczyńskiej szkoła nadal korzystała nieodpłatnie z jego pomieszczeń.

W związku ze stale wzrastającą liczbą uczniów i nauczycieli zmuszeni byliśmy do pozyskania większego obiektu. I tak staraniem dyrekcji szkoły władze miasta w roku 2001 przekazały na jej użytek budynek przy ul. Widowskiej 4, który obecnie jest jej siedzibą. W roku szkolnym 2009/10 szkoła rozpoczęła swoją działalność w nowym budynku.

W roku szkolnym 2009 utworzona została klasa perkusji, która cieszy się dużym zainteresowaniem wśród uczniów. Zajęcia prowadzi Dorota Grygo.

Kadrę pedagogiczną tworzy 20 nauczycieli, wysoko wykwalifikowanych. Szkoła aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym miasta i regionu. Współpracuje z samorządem lokalnym, domami kultury, domami pomocy społecznej, przedszkolami, szkołami ogólnokształcącymi i innymi instytucjami. Zaspakajając potrzebę obcowania ze sztuką w środowisku lokalnym pełni rolę „małej filharmonii”. Będąc szkołą działającą na pograniczu wielokulturowości korzysta ze skarbnicy bogactwa form, różnorodności melodii i rytmów.

Tradycją szkoły jest udział nauczycieli, uczniów i rodziców we wspólnym muzykowaniu w zespołach oraz tworzenie własnych nieraz wielopokoleniowych zespołów muzycznych.

O wielkości szkoły świadczą jej sukcesy

O znaczeniu i żywotności szkoły świadczą sukcesy uczniów i nauczycieli, którzy biorą udział w licznych koncertach i konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych zdobywając wyróżnienia i nagrody jak również promując miasto i nasz region podlaski.

Z sukcesów uczniów z okresu ostatniego pięciolecia należy wspomnieć o: I miejscu na Makroregionalnym Konkursie Akordeonowym w Olecku, wyróżnieniu specjalnym za piękną grę na IX Festiwalu Muzyki Akordeonowej w Olsztynie, I miejscu na Ogólnopolskim Konkursie Akordeonowym w Chełmie, II miejscu na XVIII Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Akordeonowej, I miejscu na IV Ogólnopolskim Spotkaniu Kontrabasowym w Mielcu, III Makroregionalnym Konkursie Akordeonowym w Suwałkach, I miejscu na XIX Międzynarodowym Festiwalu Akordeonowym w Przemyślu, I miejscu na XVII Festiwalu

Muzyki Akordeonowej w Mławie, I miejscu na Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym w Kownie, wyróżnieniu na Makroregionalnym Konkursie z kształcenia słuchu kl.VI/C6 i IV/C4, III miejscu na Międzynarodowym Konkursie Fortepianowym im. W. Lutosławskiego w Zambrowie, III miejscu na XX Jubileuszowym Festiwalu Muzyki Akordeonowej w Przemyślu, nagrodzie „Grand Prix” na Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym w Kownie oraz wyróżnieniu na III Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym w Augustowie.

Jubileusz był okazją do zaprezentowania repertuaru artystycznego. Uczniowie wystąpili z musicaliem „Ośła Ławeczka” wg scenariusza i reżyserii Gabrieli Podlewskiej, do którego kompozycje muzyczną przygotował Antoni Czajkowski. Niezwykle barwne i żywiłowe przedstawienie młodych wykonawców prezentujących poezję m.in. Jana Brzechwy, Juliana Tuwima spotkało się z gorącym uznaniem wśród zgromadzonej publiczności.

W musicalu „Ośła Ławeczka” wystąpili: Julia Skorbiłowicz (dyżurna), Joanna Chmur (nauczyciel), Zofia Półkoszek (atomy), Adrianna Półkoszek (geografia), Kacper Górski (dziurawiec), Karol Górski (aptekarz), Jakub Maciejuk (Kubuś Spóźnialski), Wiktoria Artemiuk (plotkara I), Emilia Chmur (maruda), Anieła Chmur (plotkara II), Wero-



nika Bagrowiska (niby Grzeczna), Maria Tarasiuk (samochwała), Julia Łaszczuk (kłamczucha), Zuzanna Gass (przemądralska), Katarzyna Ławreszuk (Katarzyna Przerozumna), Natalia Stasiuk (Lizus), Ania Radziszewska (Plastuś), Andżelika Szepietowska (skarżypyta), Beata Katarzyńska (skrzypaczka I), Nika Jurczuk (skrzypaczka II), Dominika Piotrowska (marzycielka), Kaja Wieremiejuk (ważniak), Łukasz Filipiuk (woźny).

Łukasz Filipiuk, to tegoroczny absolwent szkoły z kla-

sy akordeonu mgra Wiesława Dolińskiego. Laureat wielu konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych. Dwukrotny stypendysta Marszałka Województwa Podlaskiego – „Stypendium dla dzieci uzdolnionych artystycznie”. Obecnie podjął naukę w klasie akordeonu w ZSM im. I. Paderewskiego w Białymstoku.

Przemówienia i gratulacje

Wśród przemawiających byli m. in. ks. biskup Antoni Dydycz, ks. mitrat Leoncjusz Tofiluk, wizytator Daniel Drabowicz, który przyznał Podlewskiej nagrodę, marszałek Walenty Korycki, starosta Sławomir Jerzy Snarski, burmistrz miasta Eugeniusz Berezowicz, kompozytor Antoni Czajkowski, którzy na ręce dyrektor przekazali kwiaty i upominki. Burmistrz Miasta Eugeniusz Berezowicz podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w muzyczne wychowanie młodego pokolenia oraz tworzenie bogatej historii teje szkoły oraz złożył najserdeczniejsze gratulacje oraz uznanie za dotychczasową pracę i wkład włożony w rozwijanie muzycznych pasji młodych pokoleń. Wraz z listem gratulacyjnym ofiarował pamiątkową statuetkę. Za całokształt działalności w sferze kultury burmistrz przyznał nagrodę Bogdanowi Drozdowskiemu i Ireneuszowi Ławreszukowi.

Z gratulacjami pośpie-

szyli sponsorzy, w tym Monika Jaworowska związana dwupokoleniowo ze szkołą, która i tym razem ofiarowała cenny dar, przedstawiciele samorządów lokalnych, zespoły działające w regionie, młodzież. Gratulacjom nie było końca. Dobrze świadczy to o misji szkoły zacerpniętej od Etienne Souriau „Jeśli pomożemy dziecku rozwinąć muzykę, która jest w nim, uczynimy je istotą nie tylko lepszą i szlachetniejszą, lecz również bardziej szczęśliwą”. **Tekst i foto Tadeusz Szereszewski**

„Nad grobami zmarłych na Syberii nikt nie postawił krzyża”



W Bazylice Narodzenia NMP i św. Mikołaja podczas Mszy św. koncelebrowanej odsłonięto i poświęcono tablicę upamiętniającą wywózki Polaków na Sybir i do Kazachstanu. W uroczystości uczestniczyli Sybiracy, którzy wrócili ze Wschodu oraz rodziny tych, którzy nie powrócili. Obecne były poczty sztandarowe ze szkół, w tym sztandar z I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki wraz dyrektorem szkoły Krzysztofem Prorokiem oraz sztandar NSZZ „Solidarność” i Komendy Hufca ZHP w Bielsku Podlaskim. Tablicę odsłonięto w ramach obchodów Światowego Dnia Sybiraka.

Hymn Sybiraków, powitania

Mszę św., koncelebrowaną pod przewodnictwem proboszcza Kazimierza Siekierko sprawowali bielscy proboszczowie: ks. płk Henryk Polak z parafii Matki Bożej z Góry Karmel, ks. Marian Wyszowski z parafii Miłosierdzia Bożego oraz ks. senior prof. Ludwik Olszewski.

Uroczystości rozpoczęto od wysłuchania pięknego wykonania „Marszu Sybiraków” wykonanego przez Chór Polskiej Pieśni Narodowej, który to podczas Mszy św. uświetnił uroczystość patriotyczno - religijną.

- Największym darem bożym był dla nas powrót do Ojczyzny. W podziękowaniu za to ufundowaliśmy tablicę i pamiątkowy ryngraf, który przekazujemy Bazylice – mówiła po powitaniu kapłanów, gości, pocztów sztandarowych Maria Marczuk, gospodarz uroczystości.

Prezes szczególnie gorąco powitała władarzy miasta i powiatu w osobach Eugeniusza Berzowca, Sławomira Snarskiego, Józefa Mozolewskiego, przew. NSZZ „Solidarność” w Białymstoku, Jolantę Hryniewicką z Zarządu Głównego Związku Sybiraków w Polsce, dyrektorów szkół, pocztów sztandarowych.

- W latach 1940 - 56 tylko z Biel-

ska i okolic deportowano na Wschód ponad czterysta osób. Pakt Ribbentrop - Mołotow, to był cios zadany Polsce w plecy. Po nim zaczęły się wywózki - mówiła Jolanta Hryniewicka. - Gdy my wracaliśmy z wywózki, to na Wschód jechały już kolejne transporty. Tym razem z żołnierzami AK.

Ks. Henryk Polak tragizm wywózek ukazał odwołując się do ukazanej niedawno książki o ks. Michale Wilniewiczycu, ojcu duchownym drohiczyńskiego seminarium, wychowawcy wielu pokoleń kapłanów, Sybiraku, który w 1939 r. jako młody ksiądz pracował w Hajnówce. A potem były wywózki w 1940 i 1941 r. - mówił w homilii ks. Polak.

Ks. Michał został fałszywie oskarżony przez swojego ucznia ministranta, który prawdopodobnie został zmuszony, o antyterrorystyczną agitację, kiedy został aresztowany przez NKWD, to nie przeczuwał, że wróci do Polski dopiero po 18 latach. Droga zesłania kapłana wiodła przez Świsłoszcz, gdzie dzielił los zesłanych w celi, w której to z braku miejsca spać można było jedynie na plecach. Załoczona sala była sypialnia, jadalnia i ubikacja. Poprzez Wołkowysk, Mińsk, Homel został wywieziony, z wyrokiem siedmiu lat ciężkich robót syberyjskich, najpierw do obozu w Kotlasie, skąd trafił do wyrębu lasu, a następnie skierowany został do budowy drogi transsyberyjskiej prowadzącej w kierunku Archangielska.

- Nad grobami zmarłych na Syberii nikt nie postawił krzyża, nie zapalił świecy, nie odmówił pacierza. Takich tablic w Polsce jest wiele, ale wszystkie są potrzebne, bo ludzie odchodzą, a pamięć po nich zamiera -



mówił wieloletni kapelan polskich żołnierzy ks. płk Henryk Polak. - Na szczęście dziś wśród nas ze sztandarami stoją młodzi ludzie. Niech o tej tragedii pamiętają młode pokolenia - konkludował kapłan.

Tablicę poświęcili proboszczowie bielskich parafii katolickich. Przy dźwiękach werbli wykonanych przez ucznia Tomasza Żarskiego Goście, Sybiracy złożyli kwiaty i zapalili znicze.

W podziękowaniu za ocalenie bielscy Sybiracy ofiarowali Matce Bożej wotum - ryngraf Związku Sybiraków.

Losy Sybiraków. Odznaczenia.

Marię Marczuk wywieziono na Syberię wraz z matką 20 czerwca 1941 r., kiedy miała 16 lat. - Ładowano nas do bydłowych wagonów, w których przy drzwiach instalowano prycze, a za ubikację służyły lejki w ścianach. Warunki były straszne. Jeśli ktoś umierał, to enkawudziści brali jego ciało i wyrzucali przez drzwi na zbrocze nasypu kolejowego. Do Uralu pociąg jechał bez przerwy. Przystawał tylko wtedy, aby uzupełnić braki wody i



węgla - wspominała Maria.

Bielszczanka trafiła w okolice miejscowości Bijsk. Zakwaterowana została w budynku służącym za chlewnię. - Polacy pracowali przy koszeniu łąk.

Podczas kameralnego spotkania w „Podlasiance” zostały wręczone honorowe Odznaki Sybiraka i Medale Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, przyznane przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie. Starosta Sławomir Snarski wręczył złoty Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej Ryszardowi Pokoniewskiemu, a srebrne Cecylii Łozińskiej Grzywacz i Marii Dąbrowskiej. Wśród pięciu osób odznaczonych Honorową Odznaką Sybiraka, nadawaną przez Zarząd Główny Związku byli starosta Sławomir Snarski i Zdzisław Maksymiuk, wieloletnia prezes Banku Spółdzielczego w Brańsku. Aktu dekoracji dokonała Jolanta Hryniewicka z Zarządu Głównego Związku Sybiraków w Polsce. W imieniu odznaczonych podziękował starosta.

Przysłuchiwałem się wspomnie-

niom Tadeusza Bobla z Rudki, prezesa Koła Sybiraków w Brańsku, który w kwietniu br. przeżywał w Rudce podobną uroczystość związaną z poświęceniem Krzyża Sybiraka.

Na uroczystość specjalnie ze Stanów Zjednoczonych przyleciała Cecylia Łozińska Grzywacz (Lila), która trafiła wraz z rodzicami Andrzejem i Józefą Łozińską i czworgiem rodzeństwem na Syberię w rejon Omska i Nowosybirsk jako trzyletnia dziewczynka. Po latach tułaczki i kołchozowego życia wróciła do Polski 15 maja 1946 r.

W 2006 r. Lila wydała książkę: „Oczami dziecka”, wspomnienia z zesłania 1941 - 1946, w której ukazała zapis losów, o których dawniej można było mówić szeptem i tylko w gronie najbliższych osób. Ze zbioru autorki „Moje tęsknoty”, wiersze z lat 1989 - 2007 pochodzi poniższy wiersz Sybiraczki, emerytowanej nauczycielki z Bielska Podlaskiego.

„Wróćmy do swoich wspomnień rodzinnych... „Opowiedzmy o latach dziecińczych, „O latach głodu i chłodu na Syberii; „O białej, dzikiej i mroźnej scenarii.

Trzyletnie dziecko z rodziną zesłane; „Nowosybirsk - daleko za Uralem - w nieznanym; „Z mrozu, głodu i zimna, umierało opuchnięte; „Nędzne, chude - szkielet - z brzuchem wydętym.

(...) Siostry, bracia,

oddawali swoje porcje; „Zdobyte kozie mleko uzdrowiło ją mocniej; „I tak to mała dziewczynka ocalała; „Która na Syberii pięć lat z rodziną mieszkała.

Z rodziną też wróciła do Polski - kraju rodzinnego; „Po trzydziestu latach pracy w szkole „Wyjechała do Ameryki - do kraju upragnionego...”

Marian Jonkajtys został zesłany 13 czerwca 1940 r. do Północnego Kazachstanu nad rzekę Irtysz - Siemierny Ziarno Sowchoz. Do Białegoostoku wrócił 14 czerwca 1946 r. Ówczesny 11- latek pracował jako pastuch, wozak i stróż. - Mój ojciec przyrzekł swojej matce na łożu śmierci, że wszelkimi sposobami będzie starał się przedostać do niepodległej Polski. I dotrzymał słowa - w 1920 r. nielegalnie przekroczył granicę ukraińsko - polską i osiedlił się w Opolu Lubelskim. Bolszewicy to zapamiętali „czto on sprzedał sowietskiju rodzinu” i m. in. za to w 1946 r. zesłali całą naszą rodzinę na zachodnią Syberię, do wyrębu tajgi wspominała przed laty, zmarła 28 kwietnia br. Łucja Białek, profesor Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki. Profesor powrócił do Polski dopiero w 1958 r.

Wychowanek tegoż liceum Wacław Krajewski 7 listopada 1944 r.

Cd. str. 6

Przedszkole w Czeremsze



Do niedawna różnie bywało z przedszkolami. Uznawano je za placówki z socjalistycznego systemu oświato-



wego, priorytet przyznawano wychowaniu rodzinnemu i po prostu bardzo wiele przedszkoli zlikwidowano. Tendencja się odwróciła i w unijnych programach oświatowych, wychowaniu przedszkolnemu w chwili obecnej przyznano priorytet. Dlatego też w wielu miejscowościach zaczęto odbudowywać sieć przedszkoli lub budować nowe obiekty. Tak, jak uczyniono to w Czeremsze.

Byliśmy na tej ważnej, lokalnej uroczystości w dniu 22 października b.r.

Przybyły nawet władze wojewódzkie w osobach Wicemarszałka Województwa Podlaskiego, Mieczysława Baszko i Podlaskiego Kuratora Oświaty, Jerzego Kiszkiela. Przybył starosta Powiatu Hajnowskiego, Włodzimierz Pietruczuk, okoliczni wójtowie i burmistrzowie i wielu innych gości, witanych przez wójta, Jerzego

Szykułę.

Do istniejącego gmachu szkoły podstawowej, firma "Budownictwo" Krzysztofa Bołtryka z Hajnówki, w ciągu 121 dni dobudowała okazały budynek przedszkola o kubaturze 1.807 m³ i 343 m² powierzchni. Koszt inwestycji to ponad milion złotych. Dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego w Czeremsze, Mariola Szymańczuk, zaprosiła wszystkich do zwiedzenia obiektu i mogliśmy się przekonać jak nowoczesnie jest to wyposażony obiekt. W zespole szkolno-przedszkolnym uczy się obecnie 304 dzieci - 150 w szkole podstawowej, 91 w gimnazjum i 63 przedszkolaków.

Po zwiedzeniu nowego przedszkola mieliśmy możliwość wysłuchania programu artystycznego w wykonaniu przedszkolaków i uczniów szkoły podstawowej - od piosenek szkolnych, poprzez folklor ukraiński aż po pop rock.

I tak oto zamknęła się epopeja przedszkola w Czeremsze - od domu państwa Weremiuków, poprzez barak



na ul. I Maja, szkołę podstawową, budynek na ul. Dubois 15. A teraz stały, nowoczesny obiekt przy szkole podstawowej, do której prowadzą zmodernizowane schody i pochylnia dla

niepełnosprawnych (za 102 tys. zł).

(Wiesław Pietuch, fot. Wiesław S. Sokółowski)



Południce – miejska grupa śpiewacza

Spotykamy się, by razem śpiewać od 2008 roku. Najczęściej mówimy o sobie „nieformalna grupa znajomych”, bo nie jesteśmy związane z żadnym domem kultury, stowarzyszeniem, nie jesteśmy zespołem działającym przy instytucji, ani nie mamy muzycznego wykształcenia. Spotykamy się w różnych miejscach w Białymstoku, w zależności od pory roku, pogody oraz innych okoliczności,

więc nie mamy stałego miejsca prób. Śpiewamy pieśni tradycyjne z Polski, Ukrainy i Białorusi. Uczymy się ich od etnomuzykologów podczas warsztatów śpiewu, z wydawnictw płytowych czy nagrań archiwalnych. Najbardziej wartościowe dla nas jest uczenie się od wiejskich śpiewaków, gdyż przebywając z nimi poznajemy nie tylko treść pieśni, ale i ich szerszy kontekst a także lokalny styl śpiewaczy.



Śpiewamy pieśni, które się nam podobają. W szczególności te, które w sposób symboliczny mówią o ludzkich cierpieniach, rozterkach i radościach, o miłości, zdradzie czy śmierci. Odnajdujemy w nich ponadczasowy charakter.

Okazjonalnie jesteśmy zapraszane do udziału w imprezach o zasięgu regionalnym (np. Festiwal Dawne Pieśni Młode Głosy w Waniewie, festyny etnograficzne w Białostockim Muzeum Wsi). Zdara nam się śpiewać na otwarciach wystaw, konferencjach, ślubach koleżanek czy uroczystościach taty kolegi. Naszym największym, jak do tej pory, sukcesem jest zajęcie I-go miejsca w kategorii folkloru rekonstruowanego podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą w czerwcu b.r. W Kazimierzu wykonywałyśmy pieśni obrzędowe ze wsi Koźyno (pow. Bielsk Podlaski).

W ostatnim czasie pracujemy nad projektem pt. Południce/Elektronice. Nagrane przez Południce pieśni zostały



zmiksowane (przetworzone) przez młodych białostockich twórców muzyki elektronicznej. Tak przygotowane utwory można będzie usłyszeć na płycie, będącej połączeniem dwu sfer – muzyki tradycyj-

nej oraz klubowej.

Koncert promujący projekt odbędzie się w Białymstoku (grudzień).

Więcej na: <http://soundcloud.com/poludnice-elektronice>

Kontakt z Południcami: jcharytoniuk@gmail.com

**Szczerze wyrazy współczucia
burmistrzowi Bielska Podlaskiego
Eugeniuszowi Berezowcowi
z powodu śmierci Ojca
składa zespół redakcyjny
„Wieści Podlaskie”**



NAREWKA

Dzień Seniora

Już po raz ósmy w tym roku (konkretnie 28 października), Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów i Rencistów zorganizował dużą imprezę. Tym razem doroczny Dzień Seniora, na który przybyli seniorzy aż z 15 wsi. Tradycyjne było też hasło imprezy - "Nie bądź sam, przyjdź do nas. Razem będzie weselej." Przewodnicząca Zarządu Rejonowego PZEiR, Jadwiga Karpiuk powitała przybyłych gości, między innymi wicestarostę Powiatu Hajnowskiego Andrzeja Skiepkę oraz wójta Gminy Narewka Mikołaja Pawilczę, życząc przybyłym emerytom i rencistom najlepszego życia osobistego, a przede wszystkim zdrowia.

Był okolicznościowy posiłek, gry, konkursy, tańce, a przede wszystkim ulubiony "Mikrofon dla wszystkich", w którym pięknym śpiewem popisały się panie Olga Saczko, Walentyna Hałaburda, Zinaida Kalinowska i Maria Romańczuk.

Była i niespodzianka. "Niech każdy dzień przynosi Panu szczęście oraz wszelką życiową pomyślność" to słowa listów Wojewody Podlaskiego skierowanych na ręce członków Zarządu Rejonowego PZEiR, Jana Cieluszeckiego i Mikołaja Woronieckiego. Społeczność seniorów składa wymienionym gratulacje i dziękuje za piękną imprezę. Razem na prawdę weselej.

(jc)

Wiktor Sazonau - talent pisarski i gawędziarski

22 listopada br., w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Hajnówce, odbyło się spotkanie autorskie z czytelnikami Wiktora Sazonawa - pisarza białoruskiego z Grodna, członka Związku Pisarzy Białoruskich. Sazonau, dziennikarz i pisarz, związany z Centrum Obrony Praw Człowieka "Wiasna", pracuje obecnie w tygodniku "Niwa" i Białoruskim Radiu Racja w Białymstoku. Hajnowskie spotkanie związane było z promocją jego książki "Notatnik kontrabandy" na język polski. Wielu przy-

byłych czytelników poznało wcześniej książkę w oryginale, było więc dużo pytań i miła atmosfera.

Tradycyjnie na koniec spotkania, autor składał autografy na zbiorze swoich 39 opowiadań. Nasycone humorem, wartką akcją opowiadania opisują przygody godzińskich kontrabandyzistów, pracujących na polsko-białoruskiej granicy w latach dziewięćdziesiątych. Tłumaczem tomu na język polski jest Marcin Rębacz.

Jan Cieluszecki

Złote Gody w gminie Grodzisk

27 października w Grodzisku w Zespole Szkół odbyła się uroczystość jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego par.

Wójt Gminy odznaczył medalem „Za długoletnie pożycie małżeńskie” jubilatów wręczając też upominki i kwiaty.

Uroczystość uświetnił występ młodzieży z miejscowej

szkoły spektaklem pt.: "Dawne wesele na Podlasiu".

źródło i foto: PI UGm w Grodzisku



BIELSK PODLASKI

"Nie ufaj bezGRANICznie".

Bielska Policja włączyła się w akcję pod nazwą "Nie ufaj bezGRANICznie". Realizacja działań ma na celu zminimalizowanie zagrożenia handlu ludźmi.

Zjawisko handlu ludźmi jest coraz powszechniejszym zagrożeniem we współczesnym świecie. Wiąże się to z trudną sytuacją na rynku pracy oraz chęcią znalezienia źródła

dla zarobkowania za granicą. Bielska Policja po raz kolejny włączyła się w działania profilaktyczne „Nie ufaj bezGRANICznie”, które mają na celu podniesienie bezpieczeństwa osób wyjeżdżających za granicę. W tym roku prowadzonych jest również szereg inicjatyw przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Bielsku Podlaskim. W mi-

niony piątek policjanci oraz pracownicy Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej bielskiej Policji przeprowadzili spotkania z uczniami klas maturalnych w Zespole Szkół nr 3 w Bielsku Podlaskim. Głównym zadaniem akcji jest uświadomienie młodym ludziom zagrożeń płynących z nieodpowiedzialnego poszukiwania pracy. Prowadzący spotkanie zapoznali słuchaczy między innymi z ryzykiem podejmowania przypadkowej pracy za granicą oraz w jaki sposób takich zagrożeń uniknąć. Uczniowie otrzymali również materiały informacyjne dotyczące problemu oraz kalendarzyki. W najbliższym okresie przedstawiciele Policji będą kontynuowali działania.

Agnieszka Dąbrowska



Komunikat KRUS

Od 1 grudnia 2012 r. ulegają zmianie dopuszczalne kwoty dodatkowych przychodów osiągniętych przez emerytów i rencistów

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Białymstoku informuje, że w związku z ogłoszeniem przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego komunikatu z dnia 12 listopada 2012 r. o wysokości przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w III kwartale 2012 r., które wyniosło 3.510 zł 22 gr, zmieniają się dopuszczal-

ne kwoty dodatkowych przychodów osiągniętych przez emerytów i rencistów.

Od dnia 1 grudnia 2012 r. kwoty te wynoszą:

70 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, tj. 2.457 zł 20 gr - przychody do tej kwoty nie powodują żadnych zmniejszeń emerytury/renty rolniczej,
130 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, tj. 4.563 zł 30 gr - przychody przekraczające tę kwotę powodują zawieszenie części uzupełniającej emerytury/renty rolniczej,

Przychody między kwotą 2.457 zł 20 gr a 4.563 zł 30 gr powodują zmniejsze-

nie emerytury lub renty maksymalnie o kwotę 528 zł. W przypadku renty rodzinnej, do której uprawniona jest jedna osoba, kwota maksymalnego zmniejszenia wynosi 448 zł 83 gr.

W przypadku emerytów, którzy ukończyli 60 lat (kobiety) lub 65 lat (mężczyźni) nie stosuje się zasad zawieszania lub zmniejszania emerytur, bez względu na kwotę dodatkowych przychodów przez nich osiągniętych.

Iwona Nagórka

Inspektor OR
KRUS w Białymstoku

„Nad grobami zmarłych na Syberii nikt nie postawił krzyża” Cd. ze str. 4



w bydlących wagonach podzielił los wielu zesłańców Sybiru. Po latach wyznał: - O wolność Ojczyzny i o wolność w Ojczyźnie walczyłem 8 lat i 2 miesiące, to kawał czasu wydarty z serca duszy młodego Polaka – wyznał we wspomnieniach.

Polacy na zesłaniu nie tracili nadziei na powrót do kraju, wychowankowie liceum za zgodą miejscowych władz Dżałtyru, północnego Kazachstanu, Akmołińskiej Obłsti, w 1941 r. przygotowali akademię w klubie „Krasnyj Ugałok”. W inscenizacji scenki Janiny Bartoszkówny, udział wzięły Wiesława Batowska, Wioletta Gruszkiewiczówna i Krystyna Tworkowska.

Sybiracy z Bielska i okolic, których szeregi szybko zmniejszają się, fundując tablicę są przekonani, że spłacają dług wdzięczności za ocalenie i opiekę Bożą, której doświadczali każdego dnia.

Tadeusz Szereszewski



„GIMNAZJALNY FUTSAL”

Dnia 9 listopada 2012 roku w hali ZS nr 3 w Hajnówce odbyły się mistrzostwa powiatu hajnowskiego w futsalu. Jest to jedyna sala w naszym powiecie, która spełnia wymogi do rozgrywania tego typu zawodów. Zainteresowanie tą dyscypliną jest bardzo duże.

W turnieju uczestniczyło 106 osób - 9 drużyn chłopców. Drużyny w pierwszym etapie rozgrywały swoje spotkania w trzech grupach po trzy zespoły – systemem „każdy z każdym”. Do półfinału awansowały dwa pierwsze zespoły z grup, które rozegrały mecze między sobą systemem pucharowym. Finał, to kolejne trzy spotkania z udziałem zwycięzców z półfinałów.

Ogółem rozegrano 15 spotkań. Mecze sędziowali: Marek Hanula i Janusz Ludwiczak.

Organizator zawodów - Powiatowy Szkolny Związek Sportowy

Współorganizator – Ośrodek Sportu i Rekreacji w Hajnówce.

WYNIKI:

CHŁOPCY - GRUPA „A”

- PG 1 DUBINY - PG BIAŁOWIEŻA 4 : 0
- PG BIAŁOWIEŻA - PG DNJB HAJN. 2 : 4
- PG DNJB HAJNÓWKA - PG DUBINY 1 : 0

I - PG DNJB HAJNÓWKA

II - PG DUBINY

III - PG BIAŁOWIEŻA

CHŁOPCY - GRUPA „B”

- PG NAREW - PG 3 HAJNÓWKA 3 : 1
- PG 3 HAJNÓWKA - PG DUBICZE C. 2 : 2
- PG DUBICZE C. - PG NAREW 1 : 4

I - PG NAREW

II - PG 3 HAJNÓWKA

III - PG DUBICZE C.

CHŁOPCY - GRUPA „C”

- PG 1 HAJNÓWKA - PG CZEREMCHA 2 : 3
- PG CZEREMCHA - PG 2 HAJNÓWKA 0 : 0
- PG 2 HAJNÓWKA - PG 1 HAJNÓWKA 0 : 0

I - PG CZEREMCHA

II - PG 1 HAJNÓWKA

III - PG 2 HAJNÓWKA

PÓŁFINAŁ

- PG CZEREMCH - PG DUBINY
- PG NAREW - PG 1 HAJNÓWKA
- PG DNJB HAJNÓWKA - PG 3 HAJNÓWKA

FINAŁ

- PG CZEREMCHA - PG NAREW 1 : 1
- PG NAREW - PG DNJB HAJNÓWKA 2 : 1
- PG DNJB HAJN. - PG CZEREMCHA 1 : 1

KOŃCOWA KLASYFIKACJA SZKÓŁ

I miejsce – PG NAREW – awans do półfinałów Grupy Południowej (trener-Mirosław Chilimoniuk) Skład drużyny: Gryniwicki M., Siegień P., Kos J., Sołowianiuk D., Siemiończyk I., Kotowicz A., Dubko D., Predko Ł., Szwarz M., Załuski D., Gieryng K., Sosnowski M., Kielbaszewski Ł. - awans

II miejsce – PG CZEREMCHA (trener-Tomasz Szatyłowicz; Skład drużyny: Karczewski B., Romaniuk A., Rzepniewski J., Parfieniuk D., Szokało K., Łukianiuk P., Gajewski M., Chaniewski M., Tyczyno E., Gabrysiuk M.

III miejsce – PG DNJB HAJNÓWKA (trener-Kamil Kulik; Skład drużyny: Bedkowski M., Grygorowicz M., Haponiuk K., Karpiuk Ł., Markiewicz N., Oksentowicz M., Michaluk J., Giemza S., Oksentowicz K., Owłasiuk M.

IV - VI miejsca – PG DUBINY

- PG 1 HAJNÓWKA

- PG 3 HAJNÓWKA

VII-IX miejsca – PG BIAŁOWIEŻA

- PG DUBICZE C.

- PG 2 HAJNÓWKA

Najlepsi strzelcy: - NIKON MARKIEWICZ (PG DNJB HAJNÓWKA)

- MICHAŁ LEWCZUK (PG DUBINY)

- ARKADIUSZ ROMANIUK (PG CZEREMCHA)

Najlepszy zawodnik – ŁUKASZ PREDKO (PG NAREW)

Najlepszy bramkarz – DANIEL DUBKO (PG NAREW)

Najlepsze drużyny (za miejsca I-III) otrzymały pamiątkowe medale, a wyróżnieni zawodnicy – statuetki, ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce.

Mistrzostwa Grupy Południowej z udziałem mistrza powiatu białostockiego, mistrza powiatu siemiatyckiego i mistrza powiatu bielskiego odbędą się w Siemiatyczach o godz. 10.00:

Dnia 27 listopada 2012 r. chłopcy z PG Narew Organizator tj. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Hajnówce dziękuje Dyrekcji i nauczycielom ZS nr 3 za udostępnienie sali i pomoc w organizacji zawodów.

*Przewodniczący Powiatowego SZS
mgr Janusz Ludwiczak*



XII BIEG NIEPODLEGŁOŚCI

Piękna słoneczna pogoda dopisała organizatorom zawodów XII BIEGU NIEPODLEGŁOŚCI IM. SEWERYNA NOWAKOWSKIEGO Z OKAZJI NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI, rozegranych na osiedlu Bacieczki w Białymstoku.

W biegach młodzieżowych z powodzeniem uczestniczyli młodzi lekkoatleci z Klubu Sportowe-

go PUSZCZA HAJNÓWKA. Bardzo dobrze pobięła Natalia Wiertel uczennica Kl. VI Szkoły Podstawowej nr 6 w Hajnówce, która na dystansie 400 metrów dziewcząt klas V – VI, zajęła drugie miejsce. Kolejny bieg, na dystansie 1000 metrów dziewcząt klas I – III szkół gimnazjalnych, również nie odbył się bez udziału hajnowianek. Na III miejscu zameldowała się Sylwia Wawreszuk, uczennica II

kl. Gimnazjum z DNJB w Hajnówce, która swoim występem sprawiła miłą niespodziankę, a tuż za nią przybiegła koleżanka szkolna Sylwii, Natalia Tarsiuk – uczennica klasy I. Bieg na dystansie 1000 metrów chłopców klas I- III szkół gimnazjalnych w pięknym stylu, pokonał również hajnowianin, Konrad Książek uczeń III klasy Gimnazjum nr 1 w Hajnówce, który na całym dystansie pozostawał w cieniu kolegów, biegnących w tym biegu i na ostatnich dwustu metrach, doskonałym finiszem pokonał wszystkich przeciwników, czym udowodnił, że jest liderem w województwie podlaskim, wśród biegaczy w tej kategorii wiekowej.

Start hajnowian w tych zawodach, był możliwy dzięki zaangażowaniu rodziców zawodników, którzy ponieśli wspólnie z trenerem, koszty dojazdu na zawody, a dobre przygotowanie kondycyjne zawodników, było możliwe dzięki wsparciu finansowemu sponsorów i władz Miasta Hajnówka.

Roman Sacharczuk



ADEK
Sławomir Bogacewicz

**Skup i ubój zwierząt rzeźnych
Transport zwierząt**

Odbiór od rolników

ul. Hołowieska 64
17 – 100 Bielsk Podlaski
tel/fax 85 730 88 77
kom. 502 644 977
(24 godz.)
Ceny Konkurencyjne !

Oferujemy:
**Nawozy
Pasze
Wysłodki
Śrutę sojową
Śrutę rzepakową**
Ceny konkurencyjne!

"ALKAZ" Kazimierz Jabłoński
17-111 Boćki, ul. Polna 7
tel. 85 731 33 50, kom. 696 507 430
e-mail: pphu.alkaz@wp.pl

**POPOW
DUOMED**

**Prywatny Gabinet Chirurgiczny
Andrzej Popow www.popow.com.pl**

Skleroterapia, czyli nieoperacyjne leczenie żyłaków kończyn dolnych pod kontrolą USG Doppler Color, Leczenie owrzodzeń, skleroterapia hemoroidów pod kontrolą wzroku.
Nowość **BEAUTYSPHERE** – Justyna Popow-Suszcz
Likwidowanie zmarszczek technikami zaawansowanymi z zastosowaniem wypełniaczy oraz neuromodulatorów. **Mezoterapia.**

KONTAKT:
Rejestracja: 85 873 20 00
Rejestracja czynna
od poniedziałku do piątku w godz. 10 – 16
sobota w godz. 9 13
17 -200 Hajnówka, ul. 11 Listopada 17
e-mail: rejestracja@popow.com.pl



**Szable
ulańskie
oraz
wszelką
inną białą
broń kupię**
tel:
603 813 813

**Prywatny
Gabinet Ginekologiczny
Dorosłych i Dziewcząt**
dr n. med. Anna Kluz-Kowal
specj. położnictwa, ginekologii
i ginekologii dziewczęcej

15- 543 Białystok
ul Niedźwiedzia 69
tel. 602 361 518,
604 962 685,
85 732 75 88
**rejestracja pacjentów
telefoniczna**

czynny
**poniedziałek, środa, czwartek
w godzinach 15,00- 19.00**

Dr n. med. Krzysztof Rogowski
Specjalista urolog

ZOZ MSWiA Białystok, ul.Fabryczna 27
Tel. kom. 602 351 808

- schorzenia układu moczowego
- andropauza
- zaburzenia erekcji
- USG, uroflowmetria

Poniedziałek:
Prywatne Centrum Medyczne „LEKMED”
Białystok, ul. Ogrodowa 19
Tel. 85 732 75 15

Wtorek:
Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 31
tel. 85 730 71 38

KUKURYDZA

- skup wilgotnego ziarna
- koszenie
- transport
- skup zboża
- usługi rolnicze

Andrzej Brzozowski - Parcewo
tel. 500-142-724
516-108-096

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWY FUNDUSZ ROZWOJU

FUNDACJA ROZWOJU DEMOKRACJI LOKALNEJ - PODLASKIE CENTRUM
zaprasza do udziału w projekcie
„Wciąż aktywni i młodzi – program rozwoju kompetencji osobistych i zawodowych pracowników 50+”

Wsparcie kierujemy do:
Osób pracujących, po 50 roku życia, które z własnej inicjatywy są zainteresowane uzupełnieniem, podwyższeniem lub nabyciem nowych kwalifikacji i umiejętności, w szczególności osób zatrudnionych o niskich bądź zdezaktualizowanych kwalifikacjach, zamieszkujących teren województwa podlaskiego w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego.

W ramach projektu oferujemy:

- Grupowe oraz indywidualne poradnictwo psychologiczne
- Indywidualne poradnictwo zawodowe
- Szkolenia zawodowe:
 - ✓ Opiekun osób starszych z modulem fizjoterapeuta
 - ✓ Pracownik obsługi placowej z modulem obsługa spraw osobowych
 - ✓ Kierowca samochodu - kurs prawo jazdy kat. B (tylko dla Kobiet)
 - ✓ Specjalista bezpieczeństwa i higieny pracy z modulem bezpieczne usuwanie azbestu
 - ✓ Piarz z modulem obsługi kos spaliniowych
 - ✓ Kierowca autobusu - kurs prawo jazdy kat. D
 - ✓ Kierowca autobusu, kurs kwalifikacji wstępnej przyspieszonej - przewóz osób
 - ✓ Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych

• Uczestnik projektu zobowiązany jest do skorzystania ze wszystkich form wsparcia.
• Zajęcia w VI i VII grupie: grudzień 2012 r. - marzec 2013r.
• Zajęcia w VIII i IX grupie: kwiecień-lipiec 2013 r.
• W pierwszej kolejności brane pod uwagę są osoby zamieszkujące na obszarze wiejskim lub miejsko-wiejskim.
• W przypadku utworzenia grupy z Państwa terenu zamieszkania – 12 osób lista podstawaowa, 3 osoby lista rezerwowa, istnieje możliwość zorganizowania szkoleń i spotkań w Państwa miejscowości.

Udział w projekcie jest BEZPŁATNY

Informacje dotyczące rekrutacji i udziału w projekcie dostępne są:
• w Biurze Projektu
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej - Podlaskie Centrum
ul. Podlaskie Centrum 3C
15-555 Białystok
tel. 85 732 17 88, fax 85 732 94 84
e-mail: frdl-pc@frdl.bialystok.pl
Informacji udzielają:
Marta Siemienuk – koordynator projektu
Katarzyna Świętochowska – asystent koordynatora projektu

• oraz na stronie
www.frdl.bialystok.pl (w zakładce projekty realizowane)

Projekt będzie realizowany w miejscowościach na terenie Województwa Podlaskiego

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

COPY CENTER

15-062 Białystok ul. Warszawska 59
tel./fax. 85 732 35 04 608 689 627
e-mail: biuro@copycenter.net.pl
www.copycenter.net.pl

**KSEROKOPIARKI DRUKARKI
SPRZEDAŻ – SERWIS - DZIERŻAWA - WYNAJEM**

nowe i poleasingowe

**MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE
do urządzeń biurowych wszystkich producentów**
TUSZE – TONERY - CZĘŚCI ZAMIENNE

**KSERO - wydruk monokolor A4 - A0
PIECZĄTKI I WIZYTÓWKI
OPRAWA PRAC MAGISTERSKICH
I DYPLOMOWYCH
OPRAWY NIETYPOWE**

Firma PPHU SAKPOL
Agnieszka Sakowicz
ul. Binduga 29 17-120 Brańsk

prowadzi skup:

**Bydła zdrowego, rzeźnego
(byki, krowy, jałówki),**

* * *

**Odbiór i ważenie
na miejscu u klienta.**

* * *

**Płatność gotówką
bądź przelewem
w terminie do 14 dni.**

* * *

**Oferujemy
konkurencyjne ceny.
Zapraszamy do współpracy.**

**Blisze informacje
pod numerem telefonu:**
600 667 928

**Skup Jałowic
Hodowlanych**

Cielne 2-8 miesięcy

Szybkie płatności

**Tel. 664 942 060
86/215 11 15 wew. 21**

**Skup bydła rzeźnego:
krowy, buhaje, jałówki.**

**Atrakcyjne ceny!
Szybkie płatności!**

Odbiór zwierząt z gospodarstwa!

**PH KONRAD,
tel. 600 - 020 - 203,
606 - 989 - 887**